1

 佐賀県規則第49号

   肥料取締法施行細則の一部を改正する規則
 肥料取締法施行細則（昭和25年佐賀県規則第53号）の一部を次のように改正する。

 次の表に掲げる規定の改正部分は、下線の部分である。

改正前 改正後

 （責任者の設置及び届出）

第６条 肥料の生産業者、輸入業者及び販売業者がみずから管理又

は整理を行うことができない事業場は直接その管理又は整理を行

う責任者を置いたときは２週間以内にその住所及び氏名を別記様

式第３号(ｱ)により知事に報告しなければならない。

第６条及び第７条 削除

２ 前項の責任者に異動があった場合は２週間以内に別記様式第３

号(ｲ)により知事に報告しなければならない。

 （報告の徴収）

第７条 輸入業者が肥料を輸入したとき及び肥料の生産業者又は販

売業者が輸入港において当該肥料の引渡を受けたときは当該輸入

業者、生産業者又は販売業者は当該肥料の陸揚後遅滞なく別記様

式第４号により知事に報告しなければならない。

第10条 肥料の生産業者及び販売業者は県外から肥料を仕入れた場

合は着荷後10日以内に着荷年月日当該肥料の名称、数量、仕入先

及び搬入場所を別記様式第７号により知事に報告しなければなら

ない。

第10条 削除

別表（第４条関係） 別表（第４条関係）

普通肥料 表示事項

１～５ 略

６ 牛由来の原料を原料

として生産された肉骨

粉又は当該肉骨粉を原

料として生産された普

この肥料には、牛由来たん白

質が入っていますから、家畜等

の口に入らないところで保管・

普通肥料 表示事項

１～５ 略

６ 牛由来の原料を原料

として生産された普通

肥料

この肥料には、牛由来たん白

質が入っていますから、家畜等

の口に入らないところで保管・

2

改正前 改正後

 通肥料

使用し、家畜等に与えたり、牧

草地等に施用したりしないでく

ださい。

使用し、家畜等に与えたり、牧

草地等に施用したりしないでく

ださい。

様式第１号 様式第１号

  略   略

この様式に記載された個人情報は、事故肥料の譲渡の許可に

係る事務の目的を達成するために使い、法令等に定めがある場

合を除き、御本人の承諾なしに第三者に提供することはありま

せん。

様式第３号(ｱ) 様式第３号及び様式第４号 削除

事業場責任者設置届
  佐賀県知事     様
  下記のとおり事業場責任者を設置したので肥料取締法施行細則第６条

第１項の規定によりお届けします。
       年  月  日

住所
氏名          ㊞
（又は名称及び代表者氏名）

 １ 事業の種類 生産業者、（輸入業者） 、（販売業者）
 ２ 上記の登録番号 （整理番号）佐賀県肥第  号

事業場の所在地 責任者氏名 生年月日 住所

 備考 氏名又は代表者の氏名を自署する場合においては、押印を省略する

ことができます。

3

改正前 改正後

様式第３号(ｲ)

事業場責任者変更届

  佐賀県知事     様

      年  月  日付で届け出た肥料取締法施行細則第６条第１

項の規定による責任者につき、下記のとおり変更を生じたので、同条第２

項の規定によりお届けします。

       年  月  日

住所

氏名          ㊞

（又は名称及び代表者氏名）

 １ 変更した年月日

 ２ 変更した事項

 備考 氏名又は代表者の氏名を自署する場合においては、押印を省略する

ことができます。

様式第４号

普通肥料及び特殊肥料の陸揚数量届
  佐賀県知事     様
  下記肥料を    年  月  日輸入した（輸入したものを仕入れ

た）ので肥料取締法施行細則第７条の規定によりお届けします。
       年  月  日

住所
氏名          ㊞
（又は名称及び代表者氏名）

記

肥料の名称 数量
瓩

輸出国名又は

仕入先 陸揚場所 備考

4

改正前 改正後

 備考 氏名又は代表者の氏名を自署する場合においては、押印を省略する

ことができます。

様式第５号 様式第５号

  略   略

 この様式に記載された個人情報は、生産した肥料等の報告に

係る事務の目的を達成するために使い、法令等に定めがある場

合を除き、御本人の承諾なしに第三者に提供することはありま

せん。

様式第６号 様式第６号

  略   略

 この様式に記載された個人情報は、肥料の輸出入又は販売の

報告に係る事務の目的を達成するために使い、法令等に定めが

ある場合を除き、御本人の承諾なしに第三者に提供することは

ありません。

様式第７号 様式第７号 削除

肥料県外仕入数量届

  佐賀県知事     様

  下記のとおり    年  月  日県外より肥料を仕入れたので肥

料取締法施行細則第10条の規定によりお届けします。

       年  月  日

住所

氏名          ㊞

（又は名称及び代表者氏名）

記

肥料の名称
数量

（瓩）
仕入先 搬入場所 備考

5

改正前 改正後

 備考 氏名又は代表者の氏名を自署する場合においては、押印を省略する

ことができます。

   附 則

 この規則は、公布の日から施行する。